CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200
www.camaraaraucaria.pr.gov.br – (041) 3641-5200

O vereador EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de

Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 16/2023

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Hissam

Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, a construção de

um campo de futebol de areia cercado por telas de proteção, nas proximidades da UPA,

sito a Rua Augusto Ribeiro dos Santos, 168, bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente Proposição, visto que munícipes procuraram este vereador

solicitando a construção de um campo de futebol de areia cercado por telas de proteção

na localidade acima citada, para que os morados possuam um espaço de lazer e prática

de atividades esportivas, visando mais qualidade de vida para todos.

Diante o exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação

e, posteriormente, seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências

cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

 (ASSINADO DIGITALMENTE)

PASTOR EDUARDO CASTILHOS
Vereador

Assinado por Eduardo Rodrigo De Castilhos, vereador em 09/01/2023 as 11:18:59.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=146679&c=B96GJ4.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=146679&c=B96GJ4